

Comunicado de Prensa

Consejo Directivo de Asobolsa elige presidente y vicepresidente para el periodo 2021 - 2022

Bogotá D.C., abril 13 de 2021. Los miembros del Consejo Directivo de la Asociación de Comisionistas de Bolsa de Colombia – ASOBOLSA, eligieron hoy como presidente de ese órgano de Gobierno Corporativo a María Teresa Uribe, presidente de Davivienda Corredores Comisionista de Bolsa S.A.; y como vicepresidente a Luis Fernando Fandiño, presidente de Alianza Valores Comisionista de Bolsa S. A.

El Consejo Directivo de Asobolsa designado en asamblea el pasado 18 de marzo cuyo periodo de gestión será entre abril de 2021 y marzo de 2022 está conformado por:

Davivienda Corredores S.A.	María Teresa Uribe Gómez	Presidente
Alianza Valores S.A.	Luis Fernando Fandiño	Vicepresidente
BBVA Valores S.A.	Hugo Alberto Abreo García	Miembro
BTG Pactual S.A.	Juan Manuel Velasco	Miembro
Casa de Bolsa S.A.	Oscar Javier Cantor Holguín	Miembro
Itaú Comisionista de Bolsa S.A.	Felix Eduardo Buendia Anjel	Miembro
LarrainVial Colombia S.A.	María José Ramírez Botero	Miembro
UALET S.A.	Leopoldo Forero Samper	Miembro
Valores Bancolombia S.A.	Juan Felipe Giraldo Ospina	Miembro

Durante la sesión, los miembros del Consejo Directivo reafirmaron su compromiso por trabajar en favor del desarrollo del mercado de capitales colombiano y por el fortalecimiento de la industria de las Sociedades Comisionistas de Bolsa de Valores, transformando el ahorro de los colombianos en capital para el crecimiento del país.

Acerca de Asobolsa

La Asociación de Comisionistas de Bolsa de Colombia – ASOBOLSA, es una entidad sin ánimo de lucro que agremia a las sociedades comisionistas de bolsa del país. Se encarga de promover un ecosistema que permita el desarrollo de la industria, representar los intereses de los afiliados, llevar la vocería ante todos los grupos de interés y fomentar un entorno de confianza. Así mismo, apoya la industria para que sea protagonista del crecimiento exponencial del mercado de capitales a través de la innovación, colaboración y emprendimiento para canalizar el ahorro hacia el desarrollo de las empresas colombianas.

Contacto de Prensa

Valeria Gómez Giraldo Cel. +57 318 5720414 E-mail: vgomez@acbcolombia.org

(571) 7454507

□ asobolsa@acbcolombia.org

O Carrera 7 # 74b - 56 Oficina 1506 Bogotá, Colombia

asobolsa.org